
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 026/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando o que determina a  Lei Complementar nº 099/2.006 de 21-12-2.006 e Lei Complementar nº 106/2.007 de 16-
05-2.007.

RESOLVE:

ART. 1º - Reclassificar os Servidores Público Municipal, desta Casa de Leis, e que se registre em seus assentamentos
individuais, os funcionários abaixo, relacionados:

Armando Miranda Cândia - Advogado - Nível - IV - Classe K

Ednir de Paulo - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe L

Erodante Milton Ribeiro Filho - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe M

Iolanda Victório da Silva Filha - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

Janes da Silva Stral - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

Jose Carlos Ribeiro da Cruz - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

José Luiz da Cruz Martins - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

Julio César Bravo - Contador - Nível - IV - Classe - M

Luiz Carlos Fonseca Vieira - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

Luiz Felipe de Medeiros Guimarães - Advogado - Nível - IV - Classe K

Nereide Moreira de Araújo Almeida - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe K

Silmiria de Lima - Auxiliar de Administração II - Nível - III - Classe L

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de maio de 2.016.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se        e            Cumpra-se

Corumbá_Ms., 01 de maio de 2.016.

PORTARIA Nº 027/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar a Srª. Leticia Marques de Souza Cândia, do Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - Sìmbolo -
AP - 1, por solicitação da Vereadora Maria Cristina Lanza de Barros, a partir de 01 de maio de 2.016

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se         e            Cumpra-se

Corumbá_Ms.,  01 de maio de  2.016.

PORTARIA Nº 028/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,



Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa relacionados com a
Câmara Municipal, com remuneração e gratificação conforme disposto em Lei, Assessor Técnico da Mesa - Símbolo - AL -
11, a Srª Erli de Lourdes Bueno Nascimento..

ART. 2º - Nomear a partir de 01 de maio de 2.016, para o Cargo de Chefe de Gabinete - Símbolo - CG, por indicação do
Vereador Yussef Mohamad El Salla, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srtª Leydiane Alves Miranda.

ART. 3º - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016

, para o Cargo de Assistente Parlamentar - Símbolo AP -1, por indicação do Vereador Mohamad Abder Rahman Abdallah,
com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Pamela Sampaio de Oliveira.

ART. 4° - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016, para o Cargo de Assessor de Vereador -ADI - I, por indicação do
Vereador Mohamad Abder Rahaman Abdallah, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Agenor Nelito de Souza.

Continuação da Portaria nº 028/2016 de 01 de maio de 2.016.

ART. 5ª - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016,para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Antonio Cezar Santos Sabatel, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Selma Elias Pinheiro.

ART. 6ª - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016,para o Cargo de Assistente Parlamentar Símbolo - AP - 1, por indicação
do Vereador Marcelo Aguilar Iunes, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Estácio Muniz da Silva Santos.

ART. 7ª - Nomear, a partir de 01 de maio de 2.016, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Marcelo Aguilar Iunes, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Anderson Marcos de Lima.

Art. 8º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se         e            Cumpra-se

Corumbá-Ms., 01 de maio de 2.016.

PORTARIA Nº 029  /2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos Assessores, abaixo relacionados, o período aquisitivo de férias de 2015 A 2016 a que tem direito
sendo os seguintes:

Assistente de Secretaria - AL - 5

Jane Emilia Monteiro da Silva

Assessor Técnico da Mesa - Al - 11

Judite Maria de Medeiros Guimarães

Chefe de Gabinete - CG

Glaucia da Costa Pessoa

Assessor de Vereador - ADI - I

Joilson Ferreira

Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1

Nivaldo Gomes Ribeiro

Sindel Fernanda Paz Pereyra

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 01  de maio de 2.016.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e788d1d9

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T19:56:54+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




